

Torju jättipalsami kotipihalta!



Kuva: Titta Vikstedt



Kuva: Raisa Kyllikki Ranta

Mikä jättipalsami?

Jättipalsami on koko EU:n alueella haitalliseksi säädetty vieraslaji. Puutarhoista luontoon karanneet jättipalsamit heikentävät luonnon monimuotoisuutta syrjäyttämällä luonnonkasveja niityillä, lehdossa ja vesistöjen rannoilla.

Jättipalsamia ei saa Suomessa tai muualla EU:ssa kasvattaa pihalla tai päästää ympäristöön. Vieraslajilain mukaan kiinteistön omistajan on hävitettävä jättipalsamit omistamiltaan maa-alueilta.

Lisätietoa vieraslajeista:

www.vieraslajit.fi



VieKas LIFE-hanke (Finvasive LIFE, LIFE17 NAT/FI/000528) on saanut rahoitusta Euroopan unionin LIFE-ohjelmasta, jonka avulla tuetaan ympäristö- ja luonnonsuojeluhankkeita ja sitä kautta EU:n ympäristöpolitiikan toimeenpanoa. Tämän julkaisun sisältö heijastelee sen tekijöiden näkemyksiä, eikä Euroopan komissio tai CINEA ole vastuussa aineiston sisältämien tietojen käytöstä.





Kuva: Titta Vikstedt

Jättipalsamin tunnistus

Jättipalsami on keskimäärin 1,5 metriseksi kasvava meheväärtinen ruoho, joka viihtyy etenkin rehevillä ja kosteilla kasvupaikoilla.

Kasvin lehdet ovat suikeita ja tiheästi hammaslaitaisia – tosin sirkkalehdet ovat pyöreitä ja reunoiltaan punertavia. Jättipalsamin vaaleanpunaiset kukat ovat noin 4 cm kokoisia ja kaksineuvoisia. Kukinto on terttumainen ja kasvin hedelmä on litumainen kota, josta kypsänä siemenet herkästi lennähtävät useiden metrien päähän.

Jättipalsamia ei tule sekoittaa alkuperäislajistoomme kuuluvaan lehtopalsamiin. Lehtopalsamin lehdet ovat harvahampaisemmat ja kukinnot keltaiset. Kasvi on yleensä kooltaan jättipalsamia pienempi.



Kuva: Raisa Kyllikki Ranta

Jättipalsamin torjunta

Jättipalsamin torjunta tulee aloittaa ennen siementen kypsymistä. Oikea ajoitus on tärkeä – loppukesällä jättipalsamin kukinta on yleensä jo liian pitkällä. Tällöin siemenet ovat ehtineet kypsyä ja pahimmillaan torjuntatyö edistää siementen leviämistä lähiympäristöön.

Kitkentä ja laajoilla esiintymillä niitto ovat tehokkaita jättipalsamin torjuntakeinoja. Kasvin kitkentä on helppoa, sillä jättipalsamin juuret ovat lyhyet ja se irtoaa helposti maasta. Suojavarusteiksi riittää puutarhahanskat.

Kitkentä tai niitto kannattaa toteuttaa 2-3 kertaa kesän aikana ja toistaa tulevina vuosina. Hyvin ajoitettu ja tarkasti suoritettu torjunta hävittää kasvin yleensä kolmessa vuodessa.

Kypsiä siemeniä sisältämättömän kasvijätteen voi kompostoida kotipihalla puutarhajätteenä.

Siemeniä sisältävä jäte tulee hävittää poltettavien jätteiden joukossa.



Kuva: Raisa Kyllikki Ranta



Kuva: Raisa Kyllikki Ranta